Universitätsbibliothek Paderborn

Conciones Sive Conceptvs Theologici, De Praecipvis Omnivm Sanctorum Festiuitatibus, ab omnium Sanctorum Festo ad Pascha vsque occurentibus

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, 1614

In festo Natiuitatis Christi. Incarnationem & natiuitate[m] Christi
hominibus planè esse incomprehensibilem, Angelis autem stupendam.
Circa eam hæreses. Duæ Christi natiuitates. Verbum incarnatum ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54700](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54700)

IN FESTO NATIVITATIS
CHRISTI.*Verbum caro factum est, & habitauit in nobis.*

Ioan. 1.

FIGURA.

Celebris ille diuinæ iustitiæ præco, & humani *Gen. 7.*
generis ex parte perditæ reparator, Noe, quem
Poëta bifrontem, & bicipitem Ianum appellant,
quod & mundi statum qui ante diluuium fuerit,
& qui post diluuium, viderit; cum diuino iussu
arcam cum suis intrasset, vniuersum hominum
quod restabat genus, diluuium & fluctibus eripuit,
& in tuto collocauit. Figuram hanc hodie re ipsa
adimpletam cernimus Auditores. Videmus hic
namque, vt Iesus Christus, verus ille Noe, ex di-
uino decreto, quod ab ipsa mundi constitutione
latum erat, humanitatis nostræ arcam ingredi-
ens, ab æternæ damnationis diluuium vniuersum
genus hominum eripiat, & in libertatem asserat.
O diem felicem! ô fortunatum nuntium, diem,
in qua Verbum fit caro, homo in diuinam natu-
ram cooptatur, qua denique virgo intacto parit
pudore! diem plenum miraculis & portentis, in
qua Vnigenitus æterni Dei filius nascitur ex Virgi-
ne, quando tugurium ei loco palatij, præsepium
loco curarum, fœnum & palea loco stragulorum,
& araneorum telæ loco aulæorum, bos & asinus
loco sociorum, pastores loco inuisentium fuere.
diem, qua decantanda sunt natalitia, & millies
decantanda, idque summo cum iubilo & exulta-
tione. Quod vt accuratius maioriq; cum fructu

De S. S. tom. 1.

a

fiat

IN NATIVITATE CHRISTI

fiat Christi mihi incarnatio, aduentus, natiuitas
& quidquid admirabile in eodem accidit, modo
coelitus gratia suggeratur, & gloriosa illa puer-
ra mater Saluatoris precibus nobis suis auxiliis
latius deducenda sunt: quamobrem Beethleem
vnanimus ad eam, & communi eam salutem
compellemus.

AUE MARIA.

Isai. 53.

Isaias propheta cum Incarnationis filij Dei
ordinem, eiusque generationis seriem, & quicquid
eiusdem ortu accidit, recensere decreuisset, com-
muni narrandi describendiq; ordine relicto, ad-
mirans exclamauit; *Quis credidit auditui nostro
brachium Domini cui reuelatum est? generationem
quis enarrabit? quia abscissus est de terra uiuentium.*
Quod ipse olim de æterna vel etiam temporaria
verbi Dei generatione admirans dixisti Propheta
idem hodie de illius ego natiuitate dicere com-
plor, atque exclamare, *Quis credidit auditui nostro
brachium Domini cui reuelatum est? natiuitatem eius
patrum Virginis, & admirabilem eius in hunc
mundum introitum quis digne enarrabit?*

Lib. de Pa-
triarch.
Benedict.
Num. 23.

Refert Ambrosius occultum & obscurum esse
vnde Rhinoceros animal illud ferocissimum tra-
hat originem. animali huic in scriptura collata
reperitur Deus, *fortitudo eius similis est Rhinoceros.*
Ut hinc manifestum fieret, natiuitatis eius quod
diuinitatem secreta & arcana ab humano ingenio
intelligi & percipi non posse, sed obscurissima de-
se, ac penitus ignota. Verbum Patris, Audientia
res, verus Rhinoceros est, sed fortis & omnipotens
cuius origo, nec in quantum Deus, nec in quantum

tum homo, à quoquam potest agnosci. est namq̃ secretum penitus latens & absconditum.

Sapientissimus etiam mortalium Salomon, quippe qui cœlitus sapientiam nactus erat, hic inscitiam suam & ignorantiam confitetur: ait enim, tria se ad intelligendum difficilia, & ingenij captū excedentia reperisse, quartum autem penitus incomprehensibile. Audiamus eius verba, *Tria sunt* Prou. 30.

mibi difficilia, & quartum penitus ignoro; viam aquilæ in cœlo, viam nauis in medio mari, viam colubri super petram & viam viri in adolescentia. prima hæc difficultas designabat Christi in cœlum ascensum, secunda eiusdem passionem, gloriosam illius resurrectionem, tertia, & postrema natiuitatem eius; quando nimirum humanam naturam indutus, magna subtilitate & occulte admodum, per sacratissimum Virginis vterum nullo in eodem transitionis suæ relicto Vestigio, pertransiuit. *& vestigia eius non cognoscentur.* Psal. 76.

Quid porro mirum cæcutire hic Salomonem, cum ipsimet Cherubim spiritus illi perspicacissimi, inque omni scientiarum genere versatissimi, eam à primo creationis suæ tempore, nihil hic omnino intellexerint, sed aperte confessi sint, captum hoc suum penitus superare. Legimus enim in Ezechiele, portentosa illa animalia facta in cœlis voce, attonita stetisse, aliasque submisse, *Cum fieret vox super firmamentum, quod erat super caput eorum, stabant animalia, & submittebant alas suas.* Ezech. 1. Porro vox illa quæ in cœlo audiebatur, quæque animalibus admirationem incutiebat, erat vox illa, *Verbum caro factum est;* vox inquam qua denuntiabatur filius Dei nasciturus. nam subiicitur mox, *Et similitudo hominis erat super firmamentum.*

mentum. Ad vocem hanc Cherubim consternati & perculsi, intellectus alas submitunt, negantque sibi ad mysterij huius amplitudinem inuelligendam mentis acumen sufficere.

*Serm. de
Christi nati-
tali.*

Et sane Cyprianus, celeberrimus ille Ecclesie Doctor, humano natiuitatem hanc ingenio comprehendi posse, ait enim, *In ceteris mirabilibus quocumque modo aliquae satis faciunt rationes, hic me complectitur stupor.* Id est, Aliquo quidem modo reliqua Christianae religionis mysteria comprehendendi possunt, sed Incarnationis & natiuitatis filij Dei penitus nequit intelligi, omnemque humani ingenij caprum excedit, vt non nisi admirationem quandam relinquat. Vnde Ecclesia, vt illa, *Et homo factus est*, pronuntians, velut in admirationem & extasim rapta, genua in terra hinc sese humiliat & prosternit. Et quis obsecro audiendo non admiretur?